

Asia: VN/25323/2021

Luonnos valtioneuvoston huoltovarmuusselonteoksi

Lausunto Utlåtande

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

Utlåtande om kapitel 1 Inledning

Teknisen Kaupan Liitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua huoltovarmuusselonteon luonnoksesta. Liitto pitää selontekoa hyvin laadittuna ja perusteellisena selvityksenä huoltovarmuuden kokonaisuudesta Suomessa.

Selonteon alussa todetaan, että Suomessa useat kriittiset infrastruktuurit, palvelut ja tuotanto ovat yksityisten yritysten tuottamia ja ylläpitämiä. Tässä työssä puolestaan tarvitaan lähes aina sellaisia raaka-aineita, komponentteja ja järjestelmiä, jotka tuodaan Suomeen muualta. Monet valmistavan teollisuuden ja rakentamisen yritykset ovat hyvin riippuvaisia paitsi teknisen kaupan maahantuomista ja toimittamista tuotteista myös teknisen kaupan alan yritysten asiantuntemuksesta.

Pandemia, sitä seuranneet maailmanlaajuiset tuotannon ja logistiikan häiriöt sekä viimeisimpänä Venäjän hyökkäys Ukrainaan ovat johtaneet siihen, että yritysten ajattelu on nopeasti kääntynyt just-in-time-logiikasta just-in-case-ajatteluun. Tämä puolestaan edellyttää toimitusketjujen varastotasojen selvää nostamista. Teknisen Kaupan Liiton mielestä tulisikin kehittää ja ottaa käyttöön uusia, yrityksiä motivoivia keinoja kotimaassa olevien ja huoltovarmuuden kannalta tärkeiden tuotteiden riittävien varastotasojen varmistamiseksi. Samalla tulevia selvityksiä tehtäessä tulisi vielä nykyistä tarkemmin pyrkiä tunnistamaan maamme huoltovarmuuden kannalta elintärkeitä, tuonnin varassa olevat tuotteet sekä myös pyrkiä arvioimaan näiden saatavuutta eri skenaarioissa.

Kuten selonteko toteaakin, yksi hyvän huoltovarmuuden perusteista on elinkeinoelämän ja kolmannen sektorin yhteistyö. Lähes neljää sataa teknisen kaupan tuotteita maahantuovaa ja toimittavaa yritystä edustava Teknisen Kaupan Liitto ry on mielellään osaltaan mukana kansallisen huoltovarmuuden edelleen kehittämisessä.

Lausunnot lukuun 2. Kansainvälinen yhteistyö

Utlåtande om kapitel 2 Internationellt samarbete

-

Lausunnot lukuun 3. Huoltovarmuuden toimintaympäristön kehitys ja sen vaikutukset

Utlåtande om kapitel 3 Utveckling av försörjningsberedskapens verksamhetsmiljö och effekterna av denna utveckling

-

Lausunnot lukuun 4. Kansalaisvarautuminen

Utlåtande om kapitel 4 Medborgarnas beredskap

-

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuuden toimintamalli

Utlåtande om kapitel 5 Verksamhetsmodell för försörjningsberedskapen

-

Lausunnot lukuun 5.1.5 Sektorikohtaisen varautumisen lähtökohtia

Utlåtande om kapitel 5.1.5 Utgångspunkter för den sektorsvisa beredskapen

-

Lausunnot lukuun 6. Sotilaallinen huoltovarmuus

Utlåtande om kapitel 6 Militär försörjningsberedskap

-

Lausunnot lukuun 7. Huoltovarmuuden kehittämislinjauksia

7.1 Huoltovarmuuden taloudelliset resurssit

Utlåtande om kapitel 7 Riktlinjer för utveckling av försörjningsberedskapen

7.1. Ekonomiska resurser för försörjningsberedskapen

-

7.2. Huoltovarmuuslainsäädännön ajantasaistaminen

7.2. Uppdatering av försörjningsberedskapslagstiftningen

-

7.3. Sektorikohtainen varautumisen ja yhteistyön kehittäminen sekä osaamisen varmistaminen

7.3. Utvecklande av den sektorsvisa beredskapen och det sektorsvisa samarbetet samt säkerställande av kompetensen

-

7.4. Verkostomallin kehittäminen sekä jatkuvan yhteiskunnallisen vuoropuhelun tarve

7.4. Utveckling av nätverksmodellen och behovet av en kontinuerlig samhällsdialog

-

Lausunnot liitteeseen 1

Utlåtande om bilaga 1

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

Övriga allmänna kommentarer om redogörelsen

-

Uitto Raimo
Teknisen Kaupan Liitto ry